
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

  498. 

USNESENÍ SENÁTU 

ze 17. schůze, konané dne 15. srpna 2018 

 
k balíčku k elektronickým důkazům v trestních věcech 

 
 
Senátní tisk č. N 125/11 - Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se 
stanoví harmonizovaná pravidla pro jmenování právních zástupců za účelem shromažďování 
důkazů v trestním řízení 
 
Senátní tisk č. N 126/11 -  Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o evropských 
předávacích a uchovávacích příkazech pro elektronické důkazy v trestních věcech 

 
Senát 

 
I.  
 

1. podporuje  
vytvoření evropského předávacího příkazu a evropského uchovávacího příkazu, 
které zajistí rychlý přístup k elektronickým důkazům a efektivnější vyšetřování 
a stíhání trestné činnosti související s využíváním moderních technologií 
a internetu; 

 
2. souhlasí  

s rámcovými pozicemi vlády a s dílčími připomínkami k oběma návrhům; 
 

3. oceňuje,  
že nová právní úprava umožní rychlé předávání požadovaných údajů, požaduje 
však zajištění důsledného zabezpečení předávání příkazů i zasílání vyžádaných 
údajů;  

 
4. zdůrazňuje,  

v souladu s pozicí vlády, že nové nástroje nesmí vést k nepřiměřenému zvýšení 
administrativní zátěže a finančních nákladů na straně poskytovatelů služeb 
a orgánů veřejné správy; 

 
5. by uvítal  

prodloužení povinnosti uchování údajů na základě vydaného evropského 
uchovávacího příkazu po dobu devadesáti dnů (oproti navrhovaným 60 dnům), 
neboť tato lhůta lépe odpovídá potřebám praxe; 



 
 

6. zároveň žádá,  
ve shodě s vládou, prodloužení navrhované lhůty pro nabytí účinnosti 
a transpoziční lhůty na 24 měsíců; 

 
II. 
 

1. žádá vládu, 
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Tomáš Grulich v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


